
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 

Area II Staff 1 - Raccordo con gli Enti locali – Consultazioni elettorali 
 

Mod. 4 MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

Prot. (vedasi stampigliatura laterale) Area II Staff 1 

 

 

VISTA l’istanza del 14 gennaio 2022, con cui la signora Zaddei Valeria, madre del 
minore Zakaria Luca, nato a Napoli il 19 maggio 2015 (atto n. 49 p. II serie B del 
registro degli atti di nascita del Comune di Marano di Napoli) e residente in 
Marano di Napoli alla via Casalanno n.86, ha chiesto che venga autorizzato il 
cambiamento del cognome del proprio figlio con quello di  Zaddei, per il motivo 
che il padre, Zakaria Mumuni, subito dopo il riconoscimento, si è allontanato 
dall’abitazione familiare, senza darne comunicazione, e si è reso irreperibile 
anche in occasione della notifica del ricorso da lei proposto al fine di  ottenere la 
decadenza del predetto dalla responsabilità genitoriale, poi dichiarata dal 
Tribunale dei Minorenni con provvedimento assunto il 24 settembre 2021; 
 
CONSIDERATO che le motivazioni a sostegno della cennata istanza sono 
meritevoli di tutela, ai sensi degli articoli 89 e 90 del D.P.R. 3.11.2000, n.396, anche 
perché supportate da adeguata documentazione; 
 
VISTI gli artt. 89 e seguenti del D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, recante il 
regolamento per la revisione e la semplificazione dell’ordinamento dello stato 
civile, come modificato dal D.P.R. 13 marzo 2012, n.54 
 

DECRETA 
 
Zaddei Valeria, in qualità di genitore del minore Zakaria Luca, le cui generalità 
sono state riportate in premessa, è autorizzata a fare affiggere, per trenta giorni, 
all’albo pretorio dei Comuni di nascita e residenza un avviso contenente il sunto 
della domanda, affinché chiunque ne abbia interesse possa opporsi nei successivi 
trenta giorni.  
Sarà cura dell’istante fornire la prova dell’avvenuta esecuzione dell’affissione e 
della sua durata, facendola pervenire, entro il termine di centoventi giorni dalla 
notifica/ricezione del presente provvedimento, decorso inutilmente il quale 
l’istanza sarà archiviata, senza alcun preavviso. 

 
Napoli, (data del protocollo)                                                                                                                                                                                 
                                                                         

                                                                                 Il Dirigente Area II Staff 1 

                                                                                        Vice Prefetto 

                                                                                      (S. di Martino)                                                                                                    

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
a
p
o
l
i
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
 
S
t
a
f
f
 
1
 
C
o
n
s
u
l
t
a
z
i
o
n
i
 
E
l
e
t
t
o
r
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
3
9
4
4
 
d
e
l
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
3

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0003645 - Ingresso - 31/01/2023 - 08:36


		2023-01-13T16:58:42+0000
	SERGIO DI MARTINO




